
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
Рыбинская средняя общеобразовательная школа 

Ольховского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 15.01.2002 г № 16

О создании школьного музея 
в МОУ Рыбинская СОШ

В соответствии с Федеральным законом от 26 мая 1996 г. №54-ФЗ «О Музейном 
фонде», Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. № 64-ФЗ «О культурных ценностях», 
с целью привлечение учащихся школы к изучению исторического и культурного наследия 
Отечества, развитие чувства патриотизма, привитие любви к Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ Рыбинская СОШ историко-краеведческий музей «Истоки».
2. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого музея Сергееву В.С., 

учителя истории.
3. Утвердить План мероприятий историко-краеведческой деятельности музея на 2002- 

2003 учебный год.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дирек
уу

С.В. Вершкова


